
 

UCHWAŁA NR 2041/36/2013 
KRAJOWEJ RADY BIEGŁYCH REWIDENTÓW 

 
z dnia 26 listopada 2013 r. 

 
w sprawie odsetek za zwłokę z tytułu nieterminowych wpłat  

rocznej opłaty z tytułu nadzoru 
 
 

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 7 maja 2009 r. o biegłych rewidentach i ich 
samorządzie, podmiotach uprawnionych do badania sprawozdań finansowych oraz o nadzorze 
publicznym (Dz. U. Nr 77, poz. 649, z 2010 r. Nr 182, poz. 1228, z 2012 r. poz. 855 oraz z 2013 r. 
poz. 1036) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1.1. Do rocznej opłaty z tytułu nadzoru niewpłaconej przez podmioty uprawnione do badania 

sprawozdań finansowych  w terminie wskazanym w uchwale Nr 3999/57/2011 Krajowej Rady 

Biegłych Rewidentów z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie sposobu obliczania oraz sposobu wnoszenia 

opłaty rocznej z tytułu nadzoru (z późn. zm. 1) mają zastosowanie odsetki ustawowe za zwłokę, na 

zasadach określonych w ustawie z dnia  23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. Nr 16, poz. 93, 

z późn. zm.2). 

2. W przypadku dokonania wpłaty opłaty rocznej z tytułu nadzoru, w tym także zaliczki 

kwartalnej, po obowiązującym terminie, podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych 

jest zobowiązany do wyliczenia i dodania  do kwoty rocznej opłaty odsetek ustawowych, zgodnie z 

zasadami określonymi w ustawie z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 r. 

                                                 
1 Uchwała Nr 931/12/2012 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 6 marca 2012 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
sposobu obliczania oraz wnoszenia opłaty rocznej z tytułu nadzoru, Uchwała Nr 1090/15/2012 Krajowej Rady Biegłych 
Rewidentów z dnia 22 maja 2012 r. zmieniającą uchwałę w sprawie sposobu obliczania oraz wnoszenia opłaty rocznej z 
tytułu nadzoru, Uchwała Nr 1278/18/2012 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 14 sierpnia 2012 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie sposobu obliczania oraz wnoszenia opłaty rocznej z tytułu nadzoru, Uchwała Nr 1981/34/2013 Krajowej 
Rady Biegłych Rewidentów z dnia 15 października 2013 r. zmieniającą uchwałę w sprawie sposobu obliczania oraz 
wnoszenia opłaty rocznej z tytułu nadzoru.  
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1971 r. Nr 27, poz. 252, z 1976 r. Nr 19, poz. 122, z 1982 r. Nr 
11, poz. 81, Nr 19, poz. 147 i Nr 30, poz. 210, z 1984 r. Nr 45, poz. 242, z 1985 r. Nr 22, poz. 99, z 1989 r. Nr 3, poz. 11, z 
1990 r. Nr 34, poz. 198, Nr 55, poz. 321 i Nr 79, poz. 464, z 1991 r. Nr 107, poz. 464 i Nr 115, poz. 496, z 1993 r. Nr 17, 
poz. 78, z 1994 r. Nr 27, poz. 96, Nr 85, poz. 388 i Nr 105, poz. 509, z 1995 r. Nr 83, poz. 417, z 1996 r. Nr 114, poz. 542, Nr 
139, poz. 646 i Nr 149, poz. 703, z 1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 115, poz. 741, Nr 117, poz. 751 i Nr 157, poz. 1040, z 1998 r. 
Nr 106, poz. 668 i Nr 117, poz. 758, z 1999 r. Nr 52, poz. 532, z 2000 r. Nr 22, poz. 271, Nr 74, poz. 855 i 857, Nr 88, poz. 
983 i Nr 114, poz. 1191, z 2001 r. Nr 11, poz. 91, Nr 71, poz. 733, Nr 130, poz. 1450 i Nr 145, poz. 1638, z 2002 r. Nr 113, 
poz. 984 i Nr 141, poz. 1176, z 2003 r. Nr 49, poz. 408, Nr 60, poz. 535, Nr 64, poz. 592 i Nr 124, poz. 1151, z 2004 r. Nr 91, 
poz. 870, Nr 96, poz. 959, Nr 162, poz. 1692, Nr 172, poz. 1804 i Nr 281, poz. 2783, z 2005 r. Nr 48, poz. 462, Nr 157, poz. 
1316 i Nr 172, poz. 1438, z 2006 r. Nr 133, poz. 935 i Nr 164, poz. 1166, z 2007 r. Nr 80, poz. 538, Nr 82, poz. 557 i Nr 181, 
poz. 1287, z 2008 r. Nr 116, poz. 731, Nr 163, poz. 1012, Nr 220, poz. 1425 i 1431 i Nr 228, poz. 1506, z 2009 r. Nr 42, poz. 
341, Nr 79, poz. 662 i Nr 131, poz. 1075, z 2010 r. Nr 40, poz. 222 i Nr 155, poz. 1037 oraz z 2011 r. Nr 80, poz. 432, Nr 85, 
poz. 458 i Nr 230, poz. 1370. 


